nostra,  quam  laturi  sunt  Lucani  communis  sigillo  munitam  et  plicatam  manu 
Johannis  Bosse  caucellarii  Lucani  communis  heute  von  Lucca  ab.  Gesandte  von 

Florenz,  Lucca  und  der  marchiones  Malaspini  folgen  gieich.  Lucca  XVII.  kaleudas 

Jauuarii  VIL  iudictioais.     Or.  Pap.  Ssp.     Die  Antwort  fanJ  ich  nicht. 

351.  Vorsclilage  der  Konnnuiien  Florenz  und  Lucca  (niit  den 

Malaspini  und  Grafin  Jolianna  von  (jallura)  zur  Eroberuny: 
Siciliejis:  die  beiden  Stiidte  bieten  50000  Oulden,  Aninsclien 

schleuni^ste  Inancfrilfnalinie  und  verLingen,  dass  Jaynie  II. 

keinerlei  Verbindung  niit  Pisa,  dessen  Vernichtun^  sie  an- 
streben,  eingeiit.     (Ende  1308  Anfan^  1309.) 

Infrascripti  siiut  articuli  ambaxiate  deferende  ad  illiistrem 

principem  et  domiuum,  dominum  regem  Aragonum  pro  parte 

comuniiim  Florentie,  Luce  per  ambaxiatores  comunium. 

Primus  articulus  est,  quod  dicta  comunia  Florentie  etLuce 

pro  parte  Guelfa  recommendant  se,  ipsam  partem  Guelfam 

exititiorum^)  Pisarum  et  dominos  marchiones  Malaspinas  filios, 

nepotes  et  lieredes  condam  comitis  Ugolini,  et  nobilem  do- 
minam  .Johannam  comitissam  Gallurie  domino  regi  et  quod 

dignetur  regia  celsitudo  eos  recii^ere  in  recommendatos,  de- 
votos  et  charos  amicos. 

Secundus  articulus  est  super  subventione  petita,  quod 

offerant  pro  parte  dictorum  comunium  pro  subventione  ad 

recuperationem  insularum  Sardinee  et  Corsice  tlorenos  auri 

quinquagiuta  milia,  scilicet'')  florenos  auri  viginti  milia  pro 
quolibet  comuni  in  duabus  prestationibus,  quibiis  coniode 
lieri  possit,  et,  si  regio  culmini  placet,  in  tertiam  prestationem 
dividere. 

351  ̂ )  exitictiorum  Kop.      ̂ i)  silicet  Kop. 

350  1)  Am  Montag    reisen    sie    mit  der  Antwort  ab.     Sie  versucben  auf  der 
Reise  mit  dem  in  Leriyi  von  den  Genueseu  belagerten  Branca  Doria  zu  sprechen. 

—     527     — 

Tertius  articulus  est,  quod  dingiietur  regia  celsitudo 
accellerare  possibilitate  et  modo  .  .  .  sue  potentissime  gentis 
adveutum  ad  occupandas  insulas  supradictas  .  .  . 

Quartus  articulus  est,  qualiter  dicta  comunia  Florentie 
et  Luce  excitaiit  regiam  celsitudinem  ad  predicta  in  regiam 
gloriam  et  in  depressionem  et  mortem  civitatis  Pisane  et 
partis  Gibelline  et  Blanchorum  de  Tuscia,  inimicorum  regie 

maiestatis,  providentes  sibi,  ut  potentia  regia  et  etiam  civi- 
tatum  Florentie  et  Luce  civitas  Pisana  et  pars  pre[dict]a  per- 
eat  et  nunquam  resurgat,  et  timent  et  provident,  ne  aliquo 
tempore  hec  predicta,  que  providerunt,  possint  ad  periculum 
et  mortem  dictarum  civitatum  Florentie  et  Luce  devenire, 

(jnod  esset,  si  quo  tempore  obteuta  Sardinea  et  Corsicha  ci- 
vitas  Pisana  reciperetur,  etiam  via  subiectionis,  vel  quavis 
alia  via  per  regiam  maiestatem,  quia  potentia  regia  unita 

civitati  Pisane  afferret°)  tantam  superbiam  comuni  Pisano, 
quod  dicta  comunia,  si  hoc  contingeret,'^)  congnoscerent  sibi 
m[or]tem  propriam  procurasse,  quod  durum  regio  cuhnini 
debet  videri,  considerata  fide  [et  dejvocione  dictorum 
comunium.  Quare  suplicant  dicta  comunia  regie  maiestati, 
ut  super  hoc  suo  beuigno  responso  rescripto  dicta  comuuia 

a  dicto  timore  ponat  in  tuto,  quia  bene  vident,  quod  oppor- 
tebit  Pisanam  civitatem  per  hec  tractata  ad  nichilum  de- 
venire,  que  est  per  sua  vitia  resurgere  consueta. 

Securitatem  autem  et  fidem  de  predictis  prestare  ding- 
netur  regia  celsitudo,  quam  sui  maiores  et  sua  domus  sunt 
facere  consueti. 

CRD  1833  s.  f.  Gleichz.  Abschr.  Pap.  Auf  einem  angehefteten  Blatte 

—  das  aber  nicht  sicher  urspriingUch  dazu  gehSrt  —  stehen  Adressen  zahl- 
reicher  guelfischer  Stadte  und  Personlichkeiten  (que  ad  partem  Guelfam  re- 
guntur).  Z.  B.  aus  Florenz:  dominus  Kubeus  de  la  Tosa,  dom.  Gerius  de 

Spinis,  dom.  Pazzinus  de  Pas.sis,  dom.  Bernadus  de  Rubeis  (''e  Florentia  milites, 
maiores  et  maiorem  locum  obtinentes  in  terra.)  —  Das  Stiick  gehort  wohl 
sicher  in  diese  Zeit.  Nach  1314  kann  es  nicht  fallen,  denn  seitdem  ist  Lucca 
ghibellinisch.  Von  1308/9  bis  1314  haben  keiue  grosseren  Verhandlimgen 
stattgefunden.  Zudem  passen  die  Genannten  gauz  gut  in  diese  Zeit.  Vielleicht 
sind  es  die  Artikel  der  Gesandtschaft  des  Orlaudus  Mariui  iurisperiti  und  sei 

Johannes  Benedieti  notarius,  sindici,  die  am  11.  Januar  (1309)  von  Florenz  ab- 

c)  afferet  Kop.     J)  contigeret  Kop. 
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gesandt  worden.     CRD  9978.     CRD  10413  empfiehlt  am    17.  Januar  Rogerius 

Spina  miles,  cives  Florentinus,   die  beiden  dem  Kunig.    — •   Vgl.   aucli   Zurita, 
Anales  I  1.  5  c.  87. 

352.  Zwei  Briefe  des  Karrtiitalbiscliofs  vom  Ostia  (NiliOlaus 

voii  Prato)  aii  Jayme  11.:  Enipfielilt  eiigste  Verhiii(Uiiii>:  mit 

Pisa,  Beri'icltsie]itigTiiii4'  seiuer  Bitteii,  seiidet  zur  Forderuug 
der  Pisauer  (^esaudtscliaft  eiueu  Boteu,  warut  vor  Verbiuduug' 
uiit  den  tiiscischeu  Stadteu.   (1309)  Jauuar  28  uud  Februar  27. 

1)  . .  .  [Pisani]!)  lionori  vestro  et  predecessoram  vestrorura 
sunt  absque  diibio  semper  inter  singulos  excellentie  vestre 

devotos  inventi.  Regalem  auimum  velitis  eorum  iustis  et  con- 
venientibus  petitiouibus  flectere  et  velle  potius  ipsos  fideles  et 

devotos  amicos  in  antiquata  et  experta  devotione  per  viam 

concordie  conservare  at((ue  onmem  cum  eis  sedare  discordiam 

quam  extraneorum  confederationibus  contra  ipsos  regalem  ac 
diu  iaudabilem  constauciam  inclinare.  Si  vero  reperiretur 

aliquis  pro  ipsormu  parte  defectus,  quo  facti  executio  ledi 

possit,  volumus  iuxta  posse  ])ro  beneplacito  nostro  cuin  omni 
sollicitudine  })artes  nostras  apponere  .  .  .  Dat.  Pruviani 
Tiiolosane  diocesis  iu  Romana  curia  Y.  kalendas  Februarii. 

2)  .  .  .  Quantum  vero  unitas,  pax  et  concordia  inter 
dominationeni  vestram  ex  parte  una  et  civitatem  Pisanam  ex 

altera  in  augmentum  regie  dignitatis  possit  accedere,  quan- 
tumve  exiude  valeat  vobis  fortune  uberioris  ac  letioris  accres- 

cere,  utinam  ])0ssemus  vestre  sereuitati  sic  describere  litteris 

ant  oraculo  vive  vocis  exprimere,  sicut  mente  concipimus  et 

previa  consideratione  clare  videmus!  Set  quia  neutrum  nobis 
conceditur,  timeutes,  ne  ambaxiatores  civitatis  eiusdem,  qui 

pro  boc  tractaudo  negotio  ad  vos  missi  sunt,  non  sint  satis 

providi  ad  videndum,  que  et  (j[uauta  boua  iilis  ex  amicitia  et 
domiuatione  vestra  obveuiant:  mittiuuis  ad  celsitudinem  vestram 

discreium  virum  magistrum  Berardum  plebanum  de  IMacerata, 

dilectum  capellauum  uostruin  .  .  .  Inter  liec  auimadvertat 

vestre  prudeutie  fauiosa  claritas,  quod  compositio  ((uevis  inter 

vos  et  alios  Tuscos  cedere  quideui  potest  iu  l^isanoruin  graudia 

')  Er  verwcist  auf  seine  friibern  Sclireiben,  die  ich  niclit  kenne. 
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dampna,  set  maiestati  regie  parum  honoris.  nichil  utilitatis 
afferret  .  .  .     Dat.   in   Montepesulano   teiiio   kalendas  Martii.